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El programa esta destinade a:
Eortalecer el desarrollo de |as coelecciones de: la

Red de Bibliotecas.

Atender las necesidades bibliograficas de los
programas educativoes Yy CUErpos academicos
de la Universidad de Guadalajara.

LLos recursos seran transferidos a las diversas dependencias.
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Costo de les materiales.

Tamano y estado de |la coleccion.
Cantidad de academicos.

Miembros del SNI V' cuerpoes academicos..

Tipo c
Cantioe
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e
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piblieteca: publica, escolar y: universitaria.
de allmnoes INSCrites.

(0

y ipo de programas educatives Vigentes.

Participacion en Sistema de Gestion de Calidad.
Ubicacion geografica o cercania a otras bibliotecas.
Tipo de materiales: libros, revistas y bases de

datos.




FIP: Adquisicion de materiales bibliograficos

Monto a distribuir en bibliotecas académicas

Centros Universitarios y SUV

Sistema de Educacion Media Superior
Bibliotecas publicas (Iberoamericanay del Estado)
Bolsa comun para bases de datos
COPLADI

TOTAL

$19,559,238

$11,250,000
$3,100,000
$1,000,000
$4,159,238
$50,000
$19,559,238




VARIABLES EN LA DISTRIBUCION PRESUPUESTAL

VARIABLES

PROGRAMAS
EDUC./
NIVEL ®

POB. ESC./
NIVEL EDUC.?

Dependencias

POB. ) O

PERSONAL
UBICACION

CUAAD

a
ESC. 0

PE CALIDAD 23

ACADEMICO !

COSTOLIBROS *

CONSOLIDACION

5 REVISTAS X PE

10,000 TiTULOS
DE LIBROS X PE

BIBLIOTECAS
CERTIFICADAS

5,597

15,370

24
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125,490

CUCBA

2,966

8,952

16

(0]

55,230

CUCEA

14,415

43,864

26
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83,301

CUCEI

11,875

35,529

36
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=
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194,087

CUCS

10,812

29,767

34

=
[EEN

208,373

CUCSH

9,042

27,799

33
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W

51,897

CUALTOS

2,222

6,680

17

141,156

CUCIENEGA

4,926

14,862

21

149,976

CUCOSTA

4,003

12,094

24

166,137

CUCSUR

2,568

7,512

19

122,974

CULAGOS

1,788

5,395

19

151,715

CUNORTE

1,006

2,920

14

120,925

CUSUR

3,988

11,344

18

153,912

CUVALLES

1,894

5,682

12
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97,193

SUV

1,735

5,205
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VARIABLES EN LA DISTRIBUCION PRESUPUESTAL

PESO POR VARIABLE

MONTO ASIGNADO

POR CRITERIOS REREIrEEE

Dependencias

PUNTAJE

6.2% $698,917 $700,000
5.8% $653,433 $650,000
7.9% $894,092 $900,000
11.1% $1,261,674] $1,250,000
11.0% $1,246,153] $1,250,000
10.3% $1,168,497] $1,150,000
5.8% $657,413 $650,000
7.0% $790,010 $800,000
6.1% $692,542 $700,000
5.2% $594,391 $600,000
6.1% $696,365 $700,000
5.0% $564,037 $550,000
5.4% $611,537 $600,000
4.9% $555,454 $550,000
2.3% $265,485 $200,000
100.0% $11,350,000f $11,250,000

CUALTOS
CUCIENEGA
CUCOSTA
CUCSUR
CULAGOS
CUNORTE
CUSUR
CUVALLES
SUV
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Peso por variable

s A cada variable se le asigno un peso (Vvalor), la suma total de
estos valores es de 100%

Monto asignado por la suma de variables (criteries)

= Ellvalor de cada variable aplicado a las caracteristicas de cada
dependencia, nos marcara el porcentaje de dineror que le
corresponde del monto tetal por distribuir

Redondeo

= Se aplico un ajuste a los montos asignados por Ccriterio,
guedando $100,000.00 sin repartir entre los CU y SUV, esta
cantidad fue otorgada al SEMS.




RIBUCION DE FONDOS INSTITUCIONALES PARITICIPABLES 200d

FIP Adquisiciones
Bibliograficas
CUAAD $700,000
CUCBA $650,000
CUCEA $900,000
CUCEI $1,250,000
CUCS $1,250,000
CUCSH $1,150,000
CUALTOS $650,000
CUCIENEGA $800,000
CUCOSTA $700,000
CUCSUR $600,000
CULAGOS $700,000
CUNORTE $550,000
CUSUR $600,000
CUVALLES $550,000
SUV $200,000

SUBTOTAL $11,250,000

SUBTOTAL $3,100,000
BIBLIOTECA PUBLICA DEL ESTADO
DE JALISCO JUAN JOSE ARREOLA
BIBLIOTECA IBEROAMERICANA $200,000
COPLADI $50,000
BASES DE DATOS EN RED $4,159,238

SUBTOTAL $5,209,238

TOTAL $19,559,238

DEPENDENCIAS

$800,000




Acuerdo del Consejo Técnico para Asuntos Bibliotecarios para la
Distribucién del Fondo Institucional Participable 2008 Adquisicién de
Material Bibliografico para Bibliotecas de la Red.

4 UNIVERSIDAD DE GUADALAJARA
RED DE BIBLIOTECAS
CONSEJO TECNICO PARA ASUNTOS BIBLIOTECARIOS

n sesn’:n extraordinaria del 10 de octubre de 2008, la Coordinacién de Bibliotecas de la
idad de Guadalajara, da a conocer a los miembros del Consejo Técnico para
suntos Bibilotecarios los recursos existentes en el Fondo Institucional Participable
2008 para Adquisicién de Material Bibliografico para Bibliotecas de la Red, cuyo
monto total asciende a $ 19'559.238,000 (Diez y nueve millones quinientos cincuenta y
nueve mil, doscientos treinta y ocho pesos 00/100 M.N.).

de Colecciones del COTABI, la cual esta integrada:
POR LA COORDINACION DE BIBLIOTECAS

Mtro. Sergio Lépez Ruelas
Coordinador de Bibliotecas

Mtra. Julio Octavio Ruelas Real
Jefe de la Unidad Técnica

Mtra. Maria de los Angeles Rivera
Jefe de la Unidad de Servicios Bibl |utecj mdﬁgﬁ% ZU—LA‘-—‘

POR LOS CENTROS UNIVERSITARIOS METROPOLITANOS

Mtro. Francisco Javier Aguilar Ponce
Jefe de desarrollo bibliotecario del CUCEA

POR LOS CENTROS UNIVERSITARIOS REGI‘i{/
Mtra. Ana Gricelda Moran Guzman ﬁ
Jefa de desarrollo bibliotecario de CUVALLE 2

POR LAS BIBLIOTECAS PUBLICAS

Mtra. Luz Elena Martinez Rocha
Administradora General de la Biblioteca Iberoamericana
% “Octavio Paz"
POR EL SISTEMA DE EDUCACION MEDIA SUPERIOR

Mtra. Norma Ramirez Ramirez £ :
Jefa de desarrollo bibliotecario del SEMS

Red de Bibli de la Universidad de G
Acuerdo del Consejo Técnico para Asuntos Bibliotecarios
del Fondo Insti i 2008 Adquisiciones Bibliogrficas.
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Participaran todas las bibliotecas de la Red.

La Coordinacion de Bibliotecas disefia y propone el modelo de
distribucion de recursos del programa, atendiendo las
sugerencias del Consejo Técnico para Asuntos Bibliotecarios.

Los recursos seran transferidos a las dependencias
universitarias responsables de su ejercicio.

Las dependencias universitarias deberan capturar su proyecto
en el modulo respectivo del SIHAU.

Los recursos seran ejercidos conforme al Reglamento de
adquisiciones, arrendamientos y contratacion de servicios de la
Universidad de Guadalajara.

Las adquisiciones bibliograficas seran parte del patrimonio de la
biblioteca.




Objetivo general

= Adquirir los materiales bibliograficos de apoyo a les programas
academicos y de difusion cultural, para fortalecer las colecciones de
|2 biblioteca Yy contribuir a satisfacer las necesidades y expectativas
de informacion de sus usuarios.

Particulares:

s Involucrar a los academices en la seleccion bibliografica para
mejorar |la pertinencia y actualizacion de las colecciones.

Gestionar la compra de los materiales bibliografices para responder a
las necesidades y expectativas de los usuarios.

Proveer a la biblioteca de mobiliario y equipo para optimizar el uso
de los materiales bibliograficos y mejorar sus Servicios.




